

Protokół Nr XL/2013
z sesji Rady Gminy w Obrazowie
z dnia 26 kwietnia 2013

Sesja Rady Gminy w Obrazowie odbyła się w sali posiedzeń rady. Udział wzięli członkowie rady, pracownicy urzędu, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i zaproszeni goście. Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Jędral.

Na 15 ustawowego składu obecnych na sesji było 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przyjęcie Protokołów z sesji nr: XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII, XXXIX- dostępne w biurze rady
 4. Informacja Komisji Oświatowej na temat skargi mieszkańców obwodu Szkoły Podstawowej w Głazowie.
 5. Interpelacje i zapytania radnych.
 6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2013 rok,
 - zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2016,
 - uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 w Gminie Obrazów,
 - wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie na okres powyżej 3 lat pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w Kleczanowie,
 - wyrażenia zgody na wynajęcie na okres powyżej 3 lat lokalu użytkowego położonego w budynku remizy OSP w Świątnikach,
 - nabycia nieruchomości we wsi Kleczanów w drodze darowizny na cele publiczne.
 7. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady i Rady Gminy
 8. Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.
 9. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.
 10. Wolne wnioski i zapytania.
 11. Zakończenie obrad.
- Przyjęcie protokołów z sesji XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII, XXXIX:
- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXV
 - jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXVI

- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXVII
- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXVIII
- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXIX

Informacja Komisji Oświatowej na temat skargi mieszkańców obwodu Szkoły Podstawowej w Głazowie.

Przewodniczący Rady poprosił również Przewodniczącą Komisji Oświatowej o wystąpienie w przedmiotowej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Oświatowej A. Staniszevska poinformowała, że w dniu 08.04.2013 Komisja Oświatowa zapoznała się z dokumentacją w sprawie przekazania Szkoły Podstawowej w Głazowie do prowadzenia Stowarzyszeniu Nasz Region. Radna odczytała protokół z tego posiedzenia (stanowi załącznik).

Przewodniczący Rady K. Jędrał dodał, że na posiedzeniu ustalono, iż pismo z dnia 21.05.2012 r. zostało przekazane Wójtowi Gminy i Kierownikowi ZEO po spotkaniu.

Pani E. Marzec zapytała kto podpisał i sporządził notatkę służbową? Powiedziała, że na spotkaniu w Urzędzie Gminy w dniu 19.12.2012 zwróciła się z zapytaniem do Kierownik ZEO czy jest notatka służbowa ze spotkania, na co Pani Piwowarska odpowiedziała, że nie pisała notatki ponieważ prowadziła spotkanie.

Radna A. Staniszevska odpowiedziała, że Kierownik ZEO Pani A. Piwowarska prowadzi swoje własne notatki służbowe i taką właśnie notatkę Pani Kierownik przedstawiła na komisji.

Pani Sekretarz odczytała sporządzoną notatkę w dn. 21.05.2012r. Powiedziała, że notatka służbowa została podpisana przez Kierownika ZEO z dniem 21.05.2012r.

Pani Marzec powiedziała, że zarząd stowarzyszenia zadeklarował, że została przyjęta do zarządu. Stwierdziła, iż złożyła tylko deklarację, że chce być członkiem zarządu. Poinformowała, że do zarządu została przyjęta w dniu 28.06.2012 roku na Walnym Zgromadzeniu, więc jej zdaniem nie można wpisać, że została przyjęta w dniu 21.05.2012 roku. Dodała, że nikt na zebraniu nie miał dostępu do drukarki ani laptopa żeby napisać takie pismo według jej opinii pisma były pisane ręcznie. Stwierdziła, że nikt nie złożył do Urzędu Gminy takiego pisma i nie zostało napisane w Głazowie. Powiedziała, że w trakcie spotkania padło pytanie o protokół ze spotkania w Głazowie w 21.02.2012r. Kierownik ZEO udzieliła odpowiedzi, że protokołu nie ma a ona nic nie pisała ponieważ prowadziła spotkanie. Ponadto Pani Marzec poinformowała, że w dniu spotkania nikt nie powiedział, że stowarzyszenie chce przejąć szkołę ponieważ rozmowy prowadzone były w innym temacie. Jej zdaniem Pan Wójt, Prezes Stowarzyszenia i Kierownik ZEO przybyli na spotkanie nie po to żeby negocjować ale po to by realizować plan przejęcia szkoły. Dodała, że w dniu 21 maja 2012 roku sprawdziła na stronie internetowej Urzędu Gminy porządek obrad a w dniu 22 maja wniesiono owo pismo do Urzędu Gminy. Pani Marzec odniosła się także do pozytywnej opinii kuratora z dnia 18.06.2012 roku, gdzie zostało napisane, że stowarzyszenie zrzesza osoby ściśle związane ze środowiskiem Publicznej Szkoły Podstawowej w Głazowie co jej zdaniem jest nie prawdą. Stwierdziła, że do momentu wydania opinii przez Kuratorium nie była ona członkiem zarządu stowarzyszenia. Pani Marzec odniosła się także do aneksu do umowy z dnia 06.03.2013 roku, gdzie widnieje zapis że rada gminy zabezpieczyła środki na odprawy dla nauczycieli. Dodała, że odprawę dostał tylko jeden nauczyciel. Ponadto stwierdziła, że

na stronie internetowej Urzędu Gminy znalazła informacje o tym, ile gmina w 2013 roku zamierza przeznaczyć na podmiotowe dotacje do szkoły w Głazowie. Dodała, iż znalazła informacje mówiące o tym, że Stowarzyszenie prowadzące szkołę w Głazowie otrzyma dotację w 2013 roku w wysokości ok. 540 tys. W związku z tym zwróciła się z pytaniem o rodzaj dotacji i o to na jaki cel zostanie ona przeznaczona?

Pani Sekretarz poprosiła, aby Pani Marzec z pytaniami dotyczącymi szkoły zwróciła się na piśmie do Kierownika ZEO.

Pani Marzec stwierdziła, że informacje jakie były zamieszczone na stronie internetowej Urzędu były podpisane przez Wójta Gminy i dlatego chciałaby, żeby Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zadane przez nią pytania.

Pan Wójt odpowiedział, że załącznik nr 9 do budżetu gminy na 2013 rok dotyczący dotacji znajduje się na stronie internetowej Urzędu. Stwierdził, że dotacja dla Stowarzyszenia na prowadzenie szkoły została ujęta w planie budżetu gminy za zgodą Rady. Ponadto dodał, że odpowiedzi na wszelkie pytania zostaną udzielone na piśmie.

Pan Niezgoda powiedział, że wykazana dotacja jest dotacją pochodzącą z funduszy gminy. Jego zdaniem subwencja oświatowa musi być skierowana dla stowarzyszenia i musi być wprowadzona. Zapytał czy rada zatwierdzając budżet była świadoma tego, że wyklada z budżetu gminy taką kwotę dotacji do prowadzenia szkoły w Głazowie? Stwierdził, iż brakuje czytelności w zakresie przekazywania informacji i zapytał czy prawdą jest, że bez dotacji gminnej może być prowadzona szkoła stowarzyszeniowa? Jego zdaniem Kierownik ZEO nie musi być obecny na sesji, bo to Wójt podejmuje decyzję i tematycznie powinien być przygotowany. Według jego opinii autorytet nauczycieli został „skalany”, gdyż nie można mówić że odprawy dotyczą wszystkich nauczycieli skoro odprawę otrzymała tylko jedna osoba. Dodał, że sprawę należy uregulować. Zapytał czy sprawy dotyczące Stowarzyszenia prowadzącego szkołę są jawne i dostępne, a jeśli tak to gdzie są one ukazywane? Zdaniem Pana Niezgody stowarzyszenie uchwalając czy rozpoczynając budżet posiada prowizorium budżetowe. Stwierdził, iż błędem jest to że szkoła stowarzyszeniowa ma prawo funkcjonować ze środków z subwencji oświatowej. Dodał, że metryczka powinna być podparta sprawozdaniem przygotowanym z podstawą do analizy refundacji kosztów. Ponadto powiedział, że o tym czy kwota z subwencji oświatowej musi trafić do stowarzyszenia reguluje ustawa, z którą należy się zapoznać.

Pan Wójt odpowiedział, że środki przeznaczone na szkołę były wyliczone w ZEO w oparciu o subwencję. Kwota jest wysoka ze względu na to, że obliczenia wykonane zostały w przeliczeniu na jednego ucznia.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Pani M. Rosiewicz poinformowała, iż stowarzyszenie otrzymało plan dotacji w wysokości 540 tys. zł według, którego realizuje wydatki. Stwierdziła, że stowarzyszenie nie otrzymało metryczki. Dodała, że dotacja ta jest przeznaczona na media, wynagrodzenia i usługi.

Przewodniczący Rady K. Jędral zapytał czy stowarzyszenie wszelkie informacje utrzymuje w tajemnicy czy udostępnia je na stronie internetowej? Zapytał czy stowarzyszenie ma swoją siedzibę w Głazowie?

Pani M. Rosiewicz odpowiedziała, że stowarzyszenie nie posiada strony internetowej, a dokumenty

Stowarzyszenia są jawne. Dodała, iż stowarzyszenie ma swoją siedzibę w Głazowie.

Pan Niezgoda zapytał o nazwisko osoby mieszkającej pod podanym adresem?

Pani Rosiewicz odpowiedziała, że pod podanym adresem mieszka Prezes Zarządu Pani Małgorzata Gajda.

Przewodniczący Rady K. Jędral zapytał, czy Pani Rosiewicz pracuje w mieszkaniu Pani Gajdy?

Pani Rosiewicz odpowiedziała, że pracuje w domu, u Pani Prezes lub w budynku starej szkoły. Obecnie trwa remont w budynku gdzie będzie nowa siedziba Stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady K. Jędral powiedział, że wiadomości dotyczące stowarzyszenia są dostępne i można je uzyskać w siedzibie Stowarzyszenia. Powiedział, że pieniądze z subwencji są pieniędzmi publicznymi i dlatego każdy ma wgląd w dokumenty. Przewodniczący Rady zapytał Dyrektora Szkoły w Głazowie czy Rosiewicz wie gdzie swoją siedzibę ma stowarzyszenie i czy zna treść dokumentów?

Pan Zimnicki poinformował, że jeszcze nigdy nie był w siedzibie stowarzyszenia i nie zamierza tam być. Dodał, iż zna treść wszystkich dokumentów.

Pani Marzec zapytała na co ma być przeznaczona kwota 540 tys. zł skoro szkoła została przekazana stowarzyszeniu aby zmniejszyć koszty.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że subwencja to nie są środki przeznaczone na płacę dla nauczycieli są to pieniądze na utrzymanie szkoły. Powiedział, że pani Marzec twierdzi inaczej i tym samym wprowadza ludzi w błąd.

Na pytanie Pana Niezgody na co przeznaczona jest dotacja? Pani Skarbnik odpowiedziała, że subwencja to środki, które przychodzą ogólnie dla gminy z Ministerstwa Finansów z przeliczenia na każdego ucznia. Powiedziała, iż pod koniec marca Gmina otrzymała metryczkę i według tej metryczki subwencja na jednego ucznia jest niższa niż w ubiegłym roku. Dodała, że zmniejszyła się liczba uczniów w szkole w Głazowie, a kwota subwencji jest przeznaczona na wszystko. Gmina wykonuje swoje zadania oświatowe poprzez stowarzyszenie przekazując stowarzyszeniu dotację, w której zawarta jest kwota subwencji i kwota ze środków własnych gminy. Stwierdziła, że gmina musi dołożyć z budżetu gminy do każdej szkoły, również do szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie.

Pan Niezgoda stwierdził, że zgodnie z ustawą gminy zobowiązane są do wprowadzenia wyrównania dla placówek prowadzonych przez stowarzyszenia i w to wchodzi średnie płace. Zapytał czy ta różnica między subwencją, która przychodzi z Ministerstwa i częściowymi środkami stanowiącymi dotację całkowitą wystarczy dla wyrównania kosztów przeznaczonych na prowadzenie szkoły w Głazowie? Ponadto zapytał jakie były kryteria przydziału na poszczególne zadania związane z funkcjonowaniem szkoły i czy wszystko rozdzielono?

Pani Skarbnik powiedziała, że kwota 540 tys. zł to kwota planu. Stwierdziła, iż dopiero po otrzymaniu metryczki i przeliczeniu faktycznych kosztów poniesionych w 2012 roku z budżetu gminy na szkoły będzie można ustalić faktyczne dofinansowanie i wtedy się okaże czy kwota z subwencji a różnica między dotacją, która jest zaplanowana wystarczy czy trzeba będzie ją zmniejszyć lub zwiększyć.

Pan Niezgoda zapytał, czy nie będzie to łamaniem przepisów?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na chwilę obecną jest to w trakcie rozliczenia bo takie są procedury.

Na pytanie Przewodniczącego Rady czy sprawozdanie kwartalne jakie dostarczyła Pani Rosiewicz do ZEO jest do wglądu dyrekcji szkoły i osobom zainteresowanym? Pani Rosiewicz odpowiedziała, że dyrektor szkoły w Głazowie nie zwracał się jeszcze do niej w tej sprawie, a sprawozdanie jest do wglądu.

Pan Zimnicki stwierdził, że wielokrotnie zwracał się do stowarzyszenia w przedmiotowej sprawie. Ponadto wyraził swoje wątpliwości co do autentyczności pisma z dnia 21.05.2012 roku, stwierdził, że nie podpisał się pod wnioskami Komisji Oświatowej.

Pani Sekretarz stwierdziła, że na posiedzeniu Komisji Oświatowej Pan Zimnicki potwierdził swój podpis pod pismem.

Przewodniczący K. Jędrał powiedział, że jeśli Pan Zimnicki posiada wątpliwości co do autentyczności pisma z dnia 21.05.2012 roku powinien zwrócić się do odpowiednich organów ścigania żeby zakończyć sprawę.

Radny S. Toś powiedział, że skoro dokłada się do szkoły publicznej tyle samo co do szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie to nie ma sensu przekazywać szkoły stowarzyszeniu?

Pan Wójt stwierdził, że gmina bez względu na to kto jest wójtem jest zobowiązana do stosowania się do karty i ustaw. Dodał, że kwoty przeznaczone na szkołę w Głazowie są niższe niż było to w poprzednich latach.

Pan Niezgoda powiedział, że o tych kwotach będą decydowały wyniki ze szkół publicznych. Zapytał czy Pan Wójt informował o tym, że będą dopłaty w sytuacji kiedy w innych placówkach publicznych wyjdzie różny wskaźnik kosztów? Zapytał czy mieszkańcy wiedzieli tym?

Przewodniczący Rady K. Jędrał poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie w sprawie wysokości dotacji w bieżącym roku na szkołę w Głazowie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wysokość dotacji zależy od wysokości kosztów jakie poniesie gmina ze środków własnych na prowadzenie szkół publicznych poza subwencją.

Radny J. Orawiec powiedział, że albo będą wszystkie szkoły publiczne albo oddać wszystkie szkoły oddać do prowadzenia stowarzyszeniu.

Radny K. Bieniek zwracając się do nauczycieli Szkoły Podstawowej w Głazowie stwierdził, że bez względu na organ prowadzący muszą pracować z dziećmi. W związku z powyższym zapytał jaką różnicą jest to, że szkołę prowadzi inny organ?

Pan Zimnicki powiedział, że są różnice i nie wie na co stowarzyszenie przeznacza środki. Dodał, że nauczyciele pracują jak wcześniej, mają więcej obowiązków, dłużej pracują i mniej zarabiają.

Pan Niezgoda zapytał radnego K. Bieńka czy zna budżet Stowarzyszenia? Powiedział, że najważniejsza rzecz została pominięta. Dodał, iż rodzi się niesprawiedliwość społeczna, a Głazów nie miał żadnego wyboru.

Radny S. Toś powiedział, że dla Wójta dobro gminy powinno być celem nadrzędnym. Stwierdził, iż

nauczyciele zostali skrzywdzeni. Jego zdaniem nieprawdą jest, że gmina może przejąć szkołę, jeśli występują jakieś nieprawidłowości ze strony stowarzyszenia. Dodał, że szkołę można odzyskać w przypadku jeśli nie ma współpracy ze szkołą i rodzicami.

Pani Marzec stwierdziła, że w szkole pracuje 24 lata, ma doświadczenie i wszystkie stopnie awansu zawodowego, a na rękę otrzymuje ok. 1500 zł. Dodała, iż nauczycielom obiecano, że jeśli szkoła przejdzie pod Stowarzyszenie to ich pobory będą w granicach 3 000zł. Zdaniem Pani Marzec nauczyciele czują się gorsi i domagają się równego traktowania.

Przewodniczący K. Jędral stwierdził, że zarząd stowarzyszenia i pracownicy powinni prowadzić rozmowy i rozstrzygać problemy płacowe na podstawie budżetu.

Pani Sekretarz poinformowała, że ponad miesiąc temu w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z władzami stowarzyszenia, radcą prawnym i dyrektorem szkoły odnośnie funkcjonowania szkoły. Powiedziała, że zostało ustalone, iż stowarzyszenie działa na prowizorium, a jeśli chodzi o wydatki szkoły to na podstawie metryczki będą zrobione wyliczenia. Stwierdziła, że szkoła w swej działalności stosuje kodeks pracy także w zakresie wynagrodzeń. Potwierdziła, że płace w szkole w Głazowie nie są wysokie, jednak w przypadku ustabilizowanej sytuacji finansowej mogą się zwiększyć dotyczy to również dodatków za stopnie awansu zawodowego. Podkreśliła, że Stowarzyszenie pozwoliło kontynuować nauczycielom projekty, za które pobierają wynagrodzenie tym samym zwiększając swoje pobory. Na zakończenie stwierdziła, że gmina jest stroną umowy i w związku z tym będzie udzielała stowarzyszeniu wszelkich porad.

Na pytanie P. Marzec czy nauczyciele będą mogli zwracać się z poradą do radcy prawnego Pani Sekretarz odpowiedziała, że nauczyciele mogą korzystać z porad radcy prawnego. Dodała, że gmina współpracuje ze stowarzyszeniami.

Pani Marzec powiedziała, że jako mieszkaniowiec gminy chciałaby przychodzić na każdą sesję i zabierać głos. Stwierdziła, iż w stosunku do jej osoby padają zarzuty, że przychodzi na sesje w czasie pracy. Zwróciła się do Przewodniczącego Rady z pytaniem czy istnieje możliwość prowadzenia sesji w godzinach popołudniowych?

Przewodniczący Rady K. Jędral powiedział, że rada rozważy jej propozycję.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny S. Toś powiedział, że na XXXVIII sesji zapytał Kierownika ZGK P. Adamczaka co jego pracownicy robili w dniu 23.03.2013r?

Pan Adamczak odpowiedział, że nie wie o których pracownikach chodzi. Dodał, że jeśli chodzi o P. Smardza to był on w tym dniu na urlopie.

Radny J. Orawiec skierował pytanie do radcy prawnego czy radni nie mogą znać numeru posesji i nazwiska osoby która ją zamieszkuje?. Powiedział, że na spotkaniu z sołtysami rozdawano listy mieszkańców z numerami domów bez nazwisk. Zapytał czy jest to ochrona danych osobowych?

Przewodniczący Rady K. Jędral odpowiedział, że radca prawny odpowie pisemnie na zadane pytanie.

Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmian dokonano w wyniku wprowadzenia do budżetu dochodów z rozliczenia projektów w 2012 roku i dotacji oraz wprowadzenia do budżetu nowych zadań.

Radna M. Godzisz powiedziała, że Wójt przekonywał radnych na komisji o wygranej sprawie z P. Wiąckiem. Zapytała z czego wynika zapłata odszkodowania i ile gmina będzie dokładała do budowy boiska w Głazowie?

Pan Wójt powiedział, iż w związku ze sprawą dotyczącą P. Wiącka zapadł wyrok, z którego wynika, że sąd podtrzymał w mocy zwolnienie pracownika. Dodał, że kwota odszkodowania wynika z wyroku sądu. Pan Wójt prosił radnych o poparcie zabezpieczenia środków na budowę boiska w Głazowie ze względu na dobro dzieci.

Radny A. Kostek zapytał o to kto opracowywał dokumentację na budowę oczyszczalni w Świąnicy i skąd wynikają takie koszty?

Pan Wójt odpowiedział, że dokumentację opracowali mieszkańcy, następnie gmina złożyła wniosek o dofinansowanie do Kielc. Dodał, że został uaktualniony kosztorys, z którego wynikają większe kwoty, a inwestycja tj. duża oczyszczalnia przy blokach wykonywana będzie ze względu na ochronę środowiska.

Przewodniczący K. Jędral poprosił o przeczytanie sentencji wyroku w sprawie Pana Wiącka.

Radca Prawny P. Dubik przedstawiła sentencję wyroku z dnia 11.04.2013 roku. Powiedziała, że sąd oddalił powództwo.

Pan Niezgoda powiedział, że procedura budowy oczyszczalni w Świąnicy rozpoczęła się w poprzedniej kadencji kiedy był Wójtem, w związku z tym wie, że realizacja zadania miała wynosić 65 tys. zł.

Radny W. Zawidzki stwierdził, że dokumentacja nie uwzględniała m.in. robót ziemnych, energii należało to uwzględnić i dlatego zwiększył się koszt całego zadania.

Radny J. Orawiec stwierdził, że kwota 240 tys. zł na budowę oczyszczalni jest zbyt wysoka i nie należy w związku z tym eksperymentować tylko wybrać sprawdzoną dokumentację i wykonawcę. Radny poinformował, że Pan Wiącek ma zamiar się odwoływać. Jego zdaniem kwota 100 tys. zł na budowę boiska w Głazowie jest nie do przyjęcia.

Pan Wójt powiedział, że jeśli gmina nie zapłaci P. Wiąckowi odszkodowania to z każdym dniem będą rosły odsetki.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 1 radny przeciw i 7 radnych wstrzymało się.

Rada Gminy większością podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2013-2016 przedstawiła Skarbnik Gminy.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 przeciw, 5 radnych wstrzymało się.

Rada Gminy większością podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013- 2015 w Gminie Obrazów przedstawiła Pani Anna Biernat.

Przewodniczący Rady K. Jędral powiedział, że radni otrzymali program z którego wynika, iż będzie zatrudniony asystent ds. rodziny i zapytał na czym to polega i kto go zatrudnia?

Kierownik OPS A. Biernat odpowiedziała, że będzie to osoba bezpośrednio pracująca z rodziną, w której występują problemy np. wychowawcze z dzieckiem. Dodała, że pracownika zatrudnia OPS na pół etatu na umowę – zlecenie.

Głosował 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie na okres powyżej 3 lat pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w Kleczanowie przedstawił P. Czesław Kiliański. Projekt uchwały dotyczy użyczenia pomieszczeń na prowadzenie Publicznego Gimnazjum przez Stowarzyszenie „Rozwój i Integracja”.

Pan Wójt powiedział, że Stowarzyszenie „Rozwój i Integracja” złożyło wnioski w sprawie założenia gimnazjum w Kleczanowie.

Przewodniczący K. Jędral zwrócił się do dyrektorów szkół w Obrazowie i Kleczanowie o przedstawienie prezentacji.

Pani D. Kiliańska powiedziała, że gmina utworzyła Gimnazjum w Obrazowie i dzięki temu placówka funkcjonuje i rozwija się od 14 lat. Poinformowała, że każda klasa w szkole posiada szatnię, a uczniowie mogą korzystać sali gimnastycznej, siłowni, stołówki, dzieci są dowożone do szkoły. W szkole pracuje 15 nauczycieli wykształconych i z dużym doświadczeniem. Dodała, że gimnazjum pełni rolę ośrodka kultury. Placówka zdobyła pieniądze na utworzenie przedszkola i prowadzenie różnych zajęć. Pani Kiliańska podkreśliła, że pozyskiwała środki z Ministerstwa na remont szkoły i dzięki temu pozostałe szkoły z terenu gminy mogły z tych środków korzystać. Pani Dyrektor zapytała o cel utworzenia gimnazjum w Kleczanowie? Dodała, że jest niż demograficzny i trzeba będzie ponieść koszty utrzymania budynku. Zwróciła się z prośbą do radnych o przemyślenie swoich decyzji ze względu na fakt, że z każdym rokiem będzie ubywało dzieci i tym samym będą zwalniani nauczyciele.

Po przedstawieniu i omówieniu prezentacji multimedialnej Gimnazjum w Obrazowie Pani Kiliańska dodała, że dzieci z gimnazjum reprezentują szkołę nie tylko w Polsce ale i za granicą. Powiedziała, że uczniowie byli w Brukseli, będą mieli wyjazd do Czech. Szkoła zdobyła wiele medali i dyplomów.

Przedstawicielka Rady Rodziców ZS w Obrazowie Krystyna Zajac powiedziała, że szkoła w Obrazowie posiada dobre warunki do nauki, reprezentuje wysoki poziom nauczania i ma dobrą opinię. Ponadto stwierdziła, że szkoła zapewnia bezpieczeństwo uczniom dzięki monitoringowi obiektu. Dodała, że

uczniowie mają do dyspozycji komputery, siłownię oraz kompleks sportowy boisk „ORLIK”. Powiedziała, że rodzice podziwiają Stowarzyszenie w Kleczanowie za ich motywację do działania i chęci rozwoju jednak są przeciwni utworzeniu w Kleczanowie gimnazjum. Zapytała czy gminę stać na utworzenie i utrzymanie drugiego gimnazjum i czy gmina może sobie na to pozwolić?

Dyrektor SP w Kleczanowie i Prezes Stowarzyszenia „ROZWÓJ I INTEGRACJA” Pani E. Biernacka powiedziała, że szkoła w Kleczanowie nie ma żadnych pretensji do szkoły w Obrazowie. Stwierdziła, iż powstanie gimnazjum jest potrzebne dla dzieci, a szkoła w Kleczanowie ma do tego warunki. Dodała, że placówka jest szkołą rozwojową i dobrze wyposażoną. Powiedziała, że stowarzyszenie utworzyło przedszkole i chce się dalej rozwijać poprzez utworzenie gimnazjum. Stwierdziła, że kadra jest dobrze wykształcona w wielu kierunkach, nauczyciele mają wieloletnie doświadczenie zawodowe, a placówka jest gotowa bez nakładu gminy na prowadzenie gimnazjum od 01.09.2013 roku. Poinformowała, że stowarzyszenie dostaje 120 tys. zł subwencji na utrzymanie przedszkola na ucznia subwencja miesięcznie 660zł; wspólnie z księgową jest w stanie ustalić regulamin płacowy na podstawie dotacji i subwencji.

Pani A. Zybała przedstawiła i omówiła prezentację multimedialną Szkoły Podstawowej w Kleczanowie.

Z-ca dyrektora Zespołu Szkół w Obrazowie P. Jędrycha powiedziała, że Kleczanów ma świetną szkołę podstawową w związku z tym zapytała gdzie będą uczyły się dzieci idące do gimnazjum.

Pani E. Biernacka odpowiedziała, że dopiero ma zapaść uchwała o użyczenie pomieszczeń w budynku SP w Kleczanowie. Poinformowała, iż w budynku szkoły jest 6 sal dydaktycznych, które mogą być przeznaczone na gimnazjum. Dodała, że szkoła ma pozytywną opinię Straży i Sanepidu aby móc utworzyć gimnazjum.

Radna M. Sus zapytała kiedy Prezes Stowarzyszenia „ROZWÓJ I INTEGRACJA” podjęła starania o utworzenie gimnazjum i dlaczego było to utrzymywane w tajemnicy? Stwierdziła, że jedno gimnazjum na terenie gminy w zupełności wystarczy biorąc pod uwagę przyrost naturalny. Zapytała Pana Wójta dlaczego w spornych sprawach występuje się radnymi?

Radny S. Toś zwrócił się do rady o wzięcie pod uwagę aspektu ekonomicznego.

Radny J. Orawiec powiedział, że na 38 sesji zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o zrobienie symulacji do 2020 roku skutków dla ZS w Obrazowie i SP w Kleczanowie w związku z zamiarem utworzenia gimnazjum. Dodał, iż nie otrzymał żadnej informacji dotyczącej symulacji prognozy demograficznej, finansowej i kadrowej do 2020 roku.

Pan Wójt stwierdził, że Kierownik ZEO jest na zwolnieniu lekarskim i nie miała możliwości przedstawienia symulacji. Odpowiadając na pytanie Radnej M. Sus powiedział, że w zakresie użyczania lokali powyżej trzech lat uchwałę podejmuje zawsze Rada Gminy, a on jako Wójt wydaje decyzję.

Radny K. Bieniek powiedział, iż nie zgadza się z stwierdzeniem występowania się radnymi. Podkreślił, że nie ważne jak nazywa się wójt, jak nazywa się szkoła ale ważne jest to aby radni kształtowali z Wójtem politykę w stosunku do szkół. Powiedział, że jeśli będą wyliczone koszty to radni będą mieli wiedzę o wartościach. Jego zdaniem na tym etapie trzeba podjąć decyzję. Podkreślił, że obawia się

skutków utworzenia gimnazjum w Kleczanowie w przyszłości. Dodał, iż jedno gimnazjum na terenie gminy jest wystarczające.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, 2 radnych wstrzymało się, a 9 radnych było przeciw.

Uchwała nie została podjęta.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na okres powyżej 3 lat lokalu użytkowego położonego w budynku remizy OSP w Świątnikach przedstawił Pan Czesław Kiliański. Przedmiotowy projekt dotyczy wynajęcia pomieszczeń na aptekę.

Radna T. Szczudło powiedziała, że apteka w Świątnikach jest potrzebna społeczeństwu. Dodała, że najbliższa apteka znajduje się w Kleczanowie i Sandomierzu.

Sołtys wsi Świątniki powiedział, że jest za podjęciem uchwały ze względu na dobro mieszkańców.

Komisje Budżetowa, Oświatowa, Rewizyjna i Rolna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Kleczanów w drodze darowizny na cele publiczne przedstawił Pan Czesław Kiliański. Projekt dotyczy darowania przez mieszkańców nieruchomości na drogę.

Komisje Budżetowa, Oświatowa, Rewizyjna i Rolna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie.

Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady i Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rolnej K. Malec przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświatowej A. Staniszevska przedstawiła plan pracy Komisji na 2013 rok.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Orawiec przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok.

Rada Gminy przyjęła plan pracy komisji przy jednym głosie przeciw i 14 za.

Przewodniczący Komisji Budżetowej K. Bieniek przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji.

Przewodniczący Rady K. Jędrał przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2013 rok.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła plan pracy Rady.

Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że brał udział w posiedzeniu Komisji Oświatowej i Rewizyjnej. Powiedział, że uczestniczył w spotkaniu w sprawie Szkoły w Głazowie oraz spotkaniu z sołtysami i radnymi w sprawie śmieci. Ponadto brał udział w Zgromadzeniu EZGDK, targach Agrotavel Kielce, akademii w Szkole Podstawowej w Kleczanowie, spotkaniu w ŚDS w Kleczanowie oraz pełnił dyżury w biurze rady.

Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.

Pan Wójt poinformował, że uczestniczył w spotkaniu szkoleniowym w Związku Gmin Woj. Świętokrzyskiego z Wojewodą, szkoleniu w OPIWP w Sandomierzu, spotkaniu z sołtysami z p. Leszkiem Wołowcem, zebraniu wiejskim w Świątnikach, Zebraniu Gminnego ZOSP RP i Komitecie Jabłkobrania. Ponadto Pan Wójt brał udział w: Zgromadzeniu EZGDK Baćkowice, spotkaniu w ŚUW w Kielcach dotyczącym zmian systemu gospodarki odpadami komunalnymi, spotkaniu dot. Weekendu Kwitnących Sadów, spotkaniu LGD oraz spotkaniu z P. Robertem Kłak na temat e-świątokrzyskie. Pan Wójt poinformował, że uczestniczył w Uroczystościach Rocznicowych Upomnienia Ofiar Zbrodni Katyńskich. Ponadto brał udział w spotkaniu z członkami ŚDS w Kleczanowie i spotkaniu GKRPA oraz w posiedzeniach Komisji Stałych Rady

Radny J. Orawiec zwrócił się do Wójta z prośbą o przedstawienie informacji o ogłoszonych przetargach, ich rozstrzygnięciach i oszczędnościach po przetargach.

Radny K. Malec zapytał o to co jest robione w sprawie pomiarów przy bloku w miejscowości Żurawica?

Pan Wójt odpowiedział, że gmina wystąpi na drogę sądową żeby odzyskać mienie gminy. Przetargi zostały rozstrzygnięte drogi powodziowe, na kamień ze Smerdyny na utwardzenie dróg.

Radna T. Szczudło zapytała na jakim etapie jest plan zagospodarowania przestrzennego i czy wiadomo coś w sprawie remontu dróg powiatowych?

Pan Wójt powiedział, że problem w sprawie uchwalenia mpo wynika z tego, że GDDKIA nakazała aby w pasie 30 m od obecnej drogi krajowej nr 77 nie lokalizować niczego co nie jest związane z funkcjonowaniem drogi czyli nie zagospodarowywać jej terenu. Dodał, że w najbliższym czasie nie ma wspólnych inwestycji na remont dróg powiatowych.

Radna M. Godzisz powiedziała, żeby gmina przejęła od agencji część działki w Zdanowie jako mienie komunalne.

Radny K. Malec zapytał czy gmina dokłada pieniądze do remontu drogi powiatowej w kierunku Rzeczycy?

Pan Wójt odpowiedział, że po rozmowie z mieszkańcem Sucharzowa dowiedział się, że drogi wykona powiat.

Radny J. Orawiec powiedział, że ustalając budżet gminy nie wydzielono puli na współpracę z Powiatowym Zarządem Dróg w sprawie remontu dróg powiatowych. Dodał, że należy uchwalić mpo i pozostawić odległość od drogi krajowej w pasie 30 m.

Na pytanie radnego J. Meszka co z przetargiem na budowę świetlicy wiejskiej w Piekarach Pan Wójt odpowiedział, że do urzędu wpłynęło pismo w sprawie poprawienia wniosku. Po wykonaniu poprawek wniosek zostanie wysłany do Kielc i trzeba będzie czekać na decyzję.

Radny J. Meszek powiedział, że bez względu na to przetarg powinien być ogłoszony.

Pan Wójt poinformował, że nie można ogłaszać przetargu gdyż należy najpierw wykonać poprawki we wniosku.

Sołtys wsi Malice zapytał kto zlecił geodecie wykonanie pomiarów przy placu wiejskim?

Pan Wójt odpowiedział, że jest planowane wytyczenie placu w Malicach. Dodał, że w ubiegłym roku uzgodniono, iż wokół tego placu zostanie wykonane ogrodzenie i w związku z tym stwierdzono, że trzeba dokonać wytyczenia działki. Ponadto poprosił radnego J. Orawca o wyjaśnienie swojej opinii, gdyż w obecności Zarządu Stowarzyszenia w Kleczanowie mówił, że jest przeciwko prowadzeniu gimnazjum przez Stowarzyszenie, a na sesji głosował za.

Radny J. Orawiec odpowiedział, iż wszystkie sprawy będzie rozstrzygał na sesji. Stwierdził, iż głosował za użyczeniem pomieszczeń na prowadzenie Publicznego Gimnazjum przez Stowarzyszenie „Rozwój i Integracja, dlatego, że jest to inicjatywa społeczna. Dodał, że nigdy nie mówił, że będzie hamował inicjatywę społeczną jeśli jest ona właściwa. Poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Budżetowej powiedział, że trzeba znaleźć środki na remont pomieszczeń przedszkola w Bilczy. Jego zdaniem Stowarzyszenie w Bilczy powinno prowadzić przedszkole i nabrać doświadczenia i być może za rok lub dwa wystąpi z propozycją przejęcia szkoły.

Wolne wnioski i zapytania.

Przedstawicielka Stowarzyszenia z Bilczy Pani Klasura stwierdziła, że Pan Wójt zwrócił się do Radnych o przegłosowanie 100 tys. zł na budowę boiska w Głazowie i podkreślił, że dba o dobro dzieci. Zwróciła się o pomoc w dofinansowaniu remontu przedszkola. Dodała, że aby uruchomić przedszkole potrzebna jest zgoda Straży i Sanepidu i dlatego stowarzyszenie potrzebuje 13 tys. zł na remont.

Pan Wójt powiedział, że będzie starał się zabezpieczyć środki na ten cel.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady K. Jędrał zamknął XL sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Protokołował:

N.K. 

Przewodniczył: 